
 

UNIONE DEI COMUNI “VALLE DEL BELICE” 
il distretto delle idee 

www.unionebelice.it 
 

 

IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA DELL'UNIONE 
 

 

Copia di Determinazione N. 1   del 26-04-2022  
 

 
 

 
 
 

 
 

 

 

IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA DELL’UNIONE 

 
 

VISTO l’atto costitutivo dell’Unione dei comuni della Valle del Belice redatto in data 03.05.2004 in 

Partanna ai sensi e per gli effetti dell’art. 32 del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, rep. n. 4103 del 3.5.2004;  

  

ATTESO che, in attuazione dell’art. 11, comma 1, dello statuto dell’Unione dei comuni della  Valle del 

Belice il sottoscritto, nella qualità di Sindaco del comune di Gibellina,  ha assunto la carica di 

Presidente della Giunta dell’Unione; 

 

VISTO l’art. 25 dello Statuto allegato allo stesso, il quale prevede che il Presidente della Giunta 

dell’Unione sceglie il Segretario tra i Segretari dei Comuni aderenti all’Unione dei Comuni della Valle 

del Belice il quale svolge le funzioni previste per legge; 

 

PRESO ATTO che, in base alla normativa statutaria in vigore, è prerogativa del Presidente della Giunta 

dell’Unione procedere alla nomina del Segretario nel rispetto dei criteri suddetti; 

OGGETTO: NOMINA SEGRETARIO DELL'UNIONE 

http://www.unionebelice.it/


 

DATO ATTO che con deliberazione di giunta n. 4 del 16.04.2022, dichiarata immediatamente 

esecutiva,  ha assunto la carica di Presidente il Sindaco del comune di Gibellina, dott. Salvatore Sutera; 

 

RITENUTO, opportuno, nell’esercizio delle proprie prerogative, nominare il  Dott. Leonardo Lo 

Biundo, in atto segretario comunale reggente del Comune di Gibellina, Segretario dell’Unione dei 

Comuni della Valle del Belice; 

 

TENUTO CONTO di quanto stabilito dalla deliberazione dell’AGES n. 200/2001 che demanda al 

sindaco del comune presso il quale il segretario comunale presta servizio il rilascio di nulla osta per lo 

svolgimento in carichi extra officium e ritenuto sussistenti le condizioni per autorizzare tale 

prestazione; 

 

VISTO lo statuto dell’Unione dei Comuni della Valle del Belice; 

 

VISTO il decreto legislativo n. 267/2000; 

 

DETERMINA 

 

 

1) Nominare Segretario dell’Unione dei Comuni della Valle del Belice Dott. Leonardo Lo Biundo, 

in atto segretario comunale reggente del Comune di Gibellina. 

 

2) Di trasmettere la presente nomina al Dott. Leonardo Lo Biundo dando atto che l’incarico 

conferito ha decorrenza dal 26.04.2022. 

 

3) Che il presente provvedimento venga pubblicato nei modi e nelle forme previste per legge. 

 

 
 

 
 

IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA DELL’UNIONE 
F.to  SUTERA SALVATORE 



 

 

SERVIZI FINANZIARI E CONTABILI 
 

 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario appone il visto di regolarità contabile ai sensi dell’art. 153, comma 

5, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e ne attesta la copertura finanziaria.  
 

 

 

 

 

Partanna,            
 

 IL RESP.LE DEI SERV. FINANZIARI 

                                  F.to Dott. Giambalvo Giovanni 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 
 

Su attestazione del Messo Comunale si certifica che copia conforme all’originale della presente determinazione è 
stata affissa all’Albo Pretorio a partire dal giorno 27-04-2022 al 12-05-2022 e vi rimarrà pubblicata per 15 giorni 

consecutivi al n. 21 di pubblicazione. 
   

 
           IL SEGRETARIO DELL’UNIONE 

                    F.to Dott.ssa Sandra Sala 

 


	Copia di Determinazione N. 1   del 26-04-2022
	IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA DELL’UNIONE
	F.to  SUTERA SALVATORE

